SCLN 304, Bloco E, Lote 9 – Asa Norte – CEP.: 70.736-550 – Brasília - DF

Tel.: (61) 3329-5831 / (61) 3329-5832

Home Page: www.portalcofen.gov.br

CPL/Cofen

Fls.______

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021

ESCLARECIMENTO Nº 003

Segue a resposta da área técnica demandante ao questionamento da empresa

SIMPLING MARKETING E GESTÃO ESTRATÉGICA DE NEGÓCIOS, referente ao

Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021:

1 – QUESTIONAMENTO:

Qual o número de contatos (aproximados) para os quais serão disparados os 2 milhões de e-

mails mensais?

RESPOSTA:

Esclarecemos que o serviço de e-mail marketing é usado sob demanda, ou seja, não

podemos definir um número exato de e-mails a serem disparados por mês, pois depende do

fluxo que precisamos em determinado período. Por isso, a contratação exige que a empresa

possa enviar até 2 milhões, número máximo estipulado de envio mensal.

Obs.: Os pedidos de esclarecimentos encontram-se disponíveis no site do Cofen

(www.cofen.gov.br) e no site do Comprasnet (https://www.gov.br/compras/pt-br).

Brasília/DF, 29 de outubro de 2021.

Atenciosamente,

EMMANOEL CAMBUÍ COLONNEZI

Membro da Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

http://www.cofen.gov.br/